
 

 
Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 503111 – Pec unimi@postecert.it – www.unimi.it 

 

LA RETTRICE 

 

VISTI 

- la Legge 9 maggio 1989, n. 168, rubricata "Istituzione del Ministero dell'Università e della ricerca 

scientifica e tecnologica", e successive modificazioni e integrazioni;  

- la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, rubricata "Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario"; 

- il Regolamento generale d'Ateneo, emanato con decreto rettorale 23 dicembre 2013, modificato con 

Decreto Rettorale del 18 maggio 2020, in particolare, l’art. 11; 

- il Decreto rettorale n. 521 del 16 febbraio 2016 con il quale è stato emanato il Regolamento per il 

funzionamento dell’Osservatorio della ricerca dell’Università degli Studi di Milano; 

- il Decreto rettorale n. 20233 del 23 luglio 2020 con il quale è stato emanato il nuovo Regolamento per 

il funzionamento dell’Osservatorio della ricerca dell’Università degli Studi di Milano, che ha sostiuito il 

precedente; 

CONSIDERATE 

- la necessità di aggiornamento del testo regolamentare, nonché di miglioramento continuo delle attività 

di collaborazione e organizzazione nella ricerca di Ateneo; 

- la necessità di prevedere, nelle more delle modifiche al Regolamento generale d’Ateneo, la possibilità 

che alle sedute dell’Osservatorio partecipino anche altri esperti scientifici di aree/settori disciplinari 

non rappresentati; 

TENUTO CONTO 

- dell’esame della Commissione regolamenti che, nella seduta del 3 dicembre 2024, ha licenziato il 

testo del Regolamento, recependo le integrazioni alle lettere a) e c) del comma 1 dell'art. 2; 

RICHIAMATE 

- la delibera del 17 dicembre 2024 con la quale il Consiglio di amministrazione ha espresso parere 

favorevole alle modifiche al Regolamento per il funzionamento dell’Osservatorio della ricerca 

dell’Università degli Studi di Milano; 

- la delibera del 14 gennaio 2025 con la quale il Senato accademico ha approvato in via definitiva le 

modifiche al Regolamento per il funzionamento dell’Osservatorio della ricerca dell’Università degli 

Studi di Milano; 

DECRETA 

sono emanate le modifiche al Regolamento per il funzionamento dell’Osservatorio della ricerca 

dell’Università degli Studi di Milano, allegato al presente decreto, di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale. 

Il Regolamento entra in vigore decorsi dieci giorni dal momento della pubblicazione sul portale 

d’Ateneo. 

 

 

mailto:unimi@postecert.it


 

 
Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 503111 – Pec unimi@postecert.it – www.unimi.it 

Milano, data della firma digitale 

 

       La Rettrice 

Marina Brambilla 

mailto:unimi@postecert.it

		2025-01-24T12:47:26+0100
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




